
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 2 3  

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 05 sierpnia 2019 r. 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych w Warszawie 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 

w Warszawie nadaje się Statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Mazowieckiemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                                                                     

WOJEWODA MAZOWIECKI                                                                                                                                  

ZDZISŁAW SIPIERA 

 

 

 

 

Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem nr 287 Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 

czerwca 2010 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiego Inspektoratowi Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych. 



– 2 – 

Załącznik do zarządzenia nr 123  

Wojewody Mazowieckiego  

z dnia   

 

STATUT WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU JAKOŚCI HANDLOWEJ 

ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH W WARSZAWIE 

 

§ 1. Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych 

w Warszawie, zwany dalej „Wojewódzkim Inspektoratem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2164, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2234, z póżn. zm.); 

3) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dna 5 września 2002 r. w sprawie 

szczegółowych zasad organizacji Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych (Dz. U. poz. 1279, z późn. zm.); 

4) statutu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, stanowiącego załącznik do 

zarządzenia nr 928 Wojewody Mazowieckiego z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie 

nadania statutu Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Warszawie 

(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13018); 

5) niniejszego Statutu.  

 

§ 2. 1. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto stołeczne Warszawa. 

2. Obszarem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo mazowieckie. 

 

§ 3. Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Jakości 

Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych, zwany dalej „Wojewódzkim Inspektorem”. 

 

§ 4. Do zakresu działania Wojewódzkiego Inspektoratu należy w szczególności: 

1) nadzór nad jakością handlową artykułów rolno-spożywczych, a w szczególności:  

a) kontrola jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych w produkcji i obrocie, 

w tym kontrola graniczna tych artykułów,  

b) dokonywanie oceny i wydawanie świadectw w zakresie jakości handlowej artykułów 

rolno-spożywczych,  



– 3 – 

c) kontrola artykułów rolno-spożywczych oznakowanych chronionymi nazwami 

pochodzenia, chronionymi oznaczeniami geograficznymi albo nazwami 

gwarantowanych tradycyjnych specjalności, zarejestrowanymi na podstawie 

przepisów o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków 

spożywczych oraz o produktach tradycyjnych, lub nazwami odwołującymi się do 

zarejestrowanych chronionych nazw pochodzenia, chronionych oznaczeń 

geograficznych albo gwarantowanych tradycyjnych specjalności, 

d) kontrola żywności w rolniczym handlu detalicznym w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 

29b ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 1541, z późn. zm.);  

2) kontrola warunków składowania i transportu artykułów rolno-spożywczych; 

3) kontrola prawidłowości przekazywania danych rynkowych przez przedsiębiorców 

w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 30 marca 2001 r. o rolniczych badaniach rynkowych 

(Dz. U. z 2011 r. poz. 1160); 

4) nadzór nad klasyfikacją tusz wołowych i wieprzowych w systemie EUROP; 

5) kontrola prawidłowości dokonanych transakcji finansowanych z Europejskiego Funduszu 

Rolniczego Gwarancji, realizowanych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej; 

6) sprawowanie nadzoru nad produkcją ekologiczną; 

7) zwalnianie podmiotów gospodarczych z obowiązku znakowania jaj kierowanych do 

przemysłu spożywczego bezpośrednio z miejsca produkcji; 

8) sprawowanie nadzoru nad wprowadzaniem nawozów do obrotu. 

 

§ 5. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą: 

1) Wydział Kontroli; 

2) Wydział Nadzoru; 

3) Wydział Administracji; 

4) Oddział Wojewódzkiego Inspektoratu w Słomczynie; 

5) Główny Księgowy; 

6) Samodzielne stanowisko Radcy Prawnego; 

7) Inspektor Ochrony Danych; 

8) Pełnomocnik do spraw Systemu Zarządzania Jakością; 

9) Pełnomocnik do spraw Informacji Niejawnych. 

 



– 4 – 

§ 6. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Wojewódzkiego Inspektoratu określa 

regulamin organizacyjny ustalony przez Wojewódzkiego Inspektora i zatwierdzony przez 

Wojewodę Mazowieckiego. 

 

 


